
 

 

 

Kommunala finska samrådet 

 

Mötesanteckningar vid möte med kommunala finska samrådet KFS 

Tid:  Måndag 3 mars 2025  kl. 17.30 – 19.30 
Plats: Linbanegatan 12 och Teams 
 

Närvarande 

Ulrika Ornbrant (C) ordförande, Enköpings kommun,  

Johanna Hongisto Grundström, viceordförande sverigefinne  

Isabelle Hongisto Grundström, sverigefinne 

Sirkka Prittinen, finska föreningen Sampo  

Rolf Carlsson (S), Enköpings kommun  

Eva Emanuelsson (C ), Enköpings kommun 

Heikki Tiitinen (KD), Enköpings kommun  

Jaana Hemlin, sverigefinne  

Aila Nylund, sverigefinne 

Ulf Lundgren, sverigefinne 

Heidi Elfving, sverigefinne  

Tuija Rönnback (NE), Enköpings kommun 

Irma Aalto, samordnare finskt förvaltningsområde Enköpings kommun 

 

Förhinder 

Björn Hellström (L), Enköpings kommun 

Jouko Vänskä, sverigefinne 

 
Mötets öppnande 

Ordförande hälsar välkommen till dagens möte och förklarar mötet öppnat.  

Val av justerare 

Till justerare utses Johanna Hongisto Grundström. 

Godkännande av dagordningen 

Utskickad dagordning godkänns med tillägget om avsägning Jouko Vänskä och förslag till ny 

ledamot. 



Föregående mötesanteckningar  

Mötesanteckningar från föregående möte till handlingar. 

Avsägning ledamot 

Jouko Vänskä, en av minoritetens ersättare, har avsagt din plats på grund av flytt. 

Nominering ledamot  

Samrådet har mottagit två nomineringar. Mötet föreslår kommunstyrelse att utse Maria Harju som 

till en ny ersättare för minoriteten. 

Verksamhetsberättelse 2024 

Samordnaren gick igenom verksamhetsberättelsen och ekonomiska rapporten som är skickad till 

Länsstyrelsen Stockholm. 

Statistik om sverigefinnar i Enköping 

Enligt den senaste statistiken från SCB har 5467 enköpingsbor finsk bakgrund. Fördelningen mellan 

åldrarna och generationerna visas i bilden nedan. 

 

 

Rapportering bidragsansökningar 

Samordnaren berättar om att Studieförbundet Vuxenskolan har beviljats 6300 kronors bidrag för 
vårens samtalsträffar Fika på finska. 
 

Vårens aktiviteter 

Samordnaren går igenom listan med aktiviteter som är planerade inför våren. Mötet har inga frågor 

kring dem. 

Ekonomi och rådets roll 
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Samordnaren informerar att statsbidraget sänktes utan förvarning från 660 000 kronor till 565 000 

kronor. Budgeten för 2025 var då redan planerat så kommunen sköt in mellanskillnaden. Mötet 

diskuterar hur arbetet med att främja och förvara språket kan drivas vidare. Samrådets önskan är 

att budgeten förblir lika stor oavsett minskning av statsbidraget. Medlemmarna bads att fundera 

och prioritera vilka aktiviteter och vilket arbete är viktigast. 

Mötet diskuterar även sin roll och konstaterar att det är viktigt att förtroendevalda representerar 

nämnderna som arbetar med frågor som inkluderas i minoritetslagstiftningen. Dessa är 

utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden och upplevelsenämnden. Det upplevs också 

viktigt att respektive förvaltning kunde närvara i samrådsmöten för att berätta hur lagen följs.  

 

Genomgång av resultatet av grupparbeten i november 

Ordföranden och samordnaren har gått igenom grupparbeten och grupperat dem så att vi vet vad 

vi redan gör, vilka aktiviteter som kunde lyfta medvetandet om att Enköping ingår i finskt 

förvaltningsområde, vad vi kunde få andra att göra och vilka nya aktiviteter vi vill utveckla. Kopplat 

till föregående punkt diskuterar mötet listan. 

Nytt i nätverken 

Enköpings finska förening Sampo fyller 60 år i oktober och detta kommer att firas tillsammans med 

finskt förvaltningsområde. Föreningen, modersmålsläraren och förvaltningsområdet planerar en 

gemensam familjedag 13 maj där även stipendiet för modersmålsstudierna delas.  

Vårfrukyrkan fyller 900 år och det firas med olika aktiviteter i mars. Bland annat kommer 

rådsmedlemmen Heikki Tiitinen guida i kyrkan på finska den 31 mars klockan 17.00. Den 11 mars 

besöker Svenska kyrkans finska kör Kungsgårdens finska avdelning. 

Fika på finska samtalsträffarna ökar i popularitet. Flera av deltagarna har ingen finsk anknytning 

men är nyfikna och vill lära sig språket. 

Ordföranden berättar att kommunstyrelsen planerar en så kallad demokratiberedning. Den görs 

alltid en gång inför val och som syftar på att se över hur politiken ska ordna sig. Bland annat 

kommer råden upp. 

 Eva Emanuelsson arbetar för kyrkovalet och vill gärna ha tips på hur hon bäst når den finskspråkiga 

gruppen. 

Övriga frågor 

Möten bokades till följande datum: 5 maj, 25 augusti, 10 november. 

Samordnaren lyfte frågan om vilka e-tjänster skulle det behövas på finska. Mötet enades om att 

frågan ställs till biståndsavdelningen på vård och omsorg. 

Det kom önskemål att samhällsviktig information som publiceras på kommunens hemsida även 

skulle publiceras på finska. 

Mötets avslutande 

Ordförande avslutar mötet och tackar alla deltagare för givande samtal. 

Nästa möte är den 5 maj 2025 klockan 17.30. 



 
Justeras:    Justeras: 
 
Ulrika Ornbrant  Johanna Hongisto Grundström 
Ordförande  Viceordförande/Sverigefinne

  
  
 
 
Irma Aalto 
Sekreterare      
      
 


